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BETONGHYTTE
i Målselv Fjellandsby

HAMRAN/JOHANSEN

Teks t :  La rs  Hamran og  André  Johansen .  Fo to :  And ré  Johansen

Målet har vært å skape et lunt rede, 
hvor man kan sitte inne foran peisen, og 
samtidig være i kontakt med omgivel
sene. Himlingen i ubehandlet furu folder 
seg over stua, mens store vindusflater 
åpner opp mot utvalgte fjell, himmelen og 
dal bunnen under. Rommet føles trygt og 

nært i betong og tre, men samtidig luftig 
og åpent. Utenfor vokser furua opp av 
fjellknausene omkring hytta. 

Bruken av lokal morenestein i  støpen, 
som er synlig i fasaden, er med på gi 
hytta en sterk lokal tilknytning. Det 
islandske ordet for betong er steinsteypa, 

støpt stein. Presise overganger til glass
flater og generøs utkragning med søyler 
integrert i elementene gjør at det tunge 
betongtaket skyter tilsynelatende vektløst 
ut av terrenget på en måte man ikke nor
malt forbinder med betongelementer.

Elementene er  s tøp t  med f r i lag t  t i ls lag 
av loka l  morenes te in ,  noe som b id rar  t i l 

å  g i  hy t ta en s terk loka l  t i l kny tn ing

Ti l  y t terveggse lementene er  de t  b ruk t  håndsnekre t  mat r i se ,  spes ia l tegnet  av ark i tek ten ,  med dypt  re l ie f f .  
Be tongen i  y t ters j i k te t  er  svakt  p igmenter t  fo r  å oppnå en fa rge tone som harmonerer  med f je l landskapet
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Materialvalg
Hytta er produsert lokalt av Element Nor. 
Valg av elementer istedenfor plasstøpt 
betong gjorde at selve bygningen kunne 
produseres innendørs mens grunn
arbeidene på tomta pågikk, noe som 
reduserte byggetiden og gjorde det mulig 
å bygge om vinteren. Materialet er både 
varig, vedlikeholdsfritt og kortreist.  
Vi oppfatter betong som nært beslektet 
med stein som byggemateriale, og der
med et naturlig valg i fjellandskapet.

For  å unngå brudd i  teks tu ren , 
er  de t  ikke hor i son ta le skjø ter 
mel lom e lementene .  De kont inu
er l ige v indusbåndene i  fasaden 
f remstår  ubru t t .  Sør fasaden har 
sammenhengende e lementer 
der  innervangene er  reduser t 
t i l  enke l tsøy ler .  Ves t fasaden 
har  e lementer  i  fo rm av lange 
b je lker ,  underde l t  av s tå lsøy ler . 
P roduks jons tekn isk har  de t  vært 
u t fo rdrende ,  men samt id ig  har  v i 
demonst rer t  e t  po tens ia l  fo r  mer 
u ts t ra k t  b ruk av pre fabr ikker t 
be tong i  a rk i tek ton isk krevende 
pros jek ter . 

Fra verandaen

Hyt ta set t  f ra syd
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Hy t ta  er  lukket  mot f je l le t  og adkomsts iden ,  og åpner  seg mot u ts ik ten

Set t  f ra  øs t

21
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Fra s tuen i  undere tas jen .  Fo togra f ie t  er  over fø r t  t i l  be tonge lemente t 
ved h je lp av tekn ikken Graph ic Concre te ;  mønstere t  t rykkes med 
re ta rder  på en spes ia lmembran som legges i  fo rmen på e lement
fabr ikken .  Mønstere t  ' f remkal les '  ved h je lp av spy l ing ,  s l i k  a t 
t i ls laget  f r i legges .  
De u tk ragede t rappet r innene i  f i berarmer t  be tong har  en tykke lse 
på 40 mm

HAMRAN/JOHANSEN ARKITEKTER AS

HAJA ble stiftet i januar 2013 av Lars Hamran og André Severin 
Johansen. 

Vår arkitektur skal være tiltalende, funksjonell og bærekraftig. 
Vår tilnærming ligger i spenningsfeltet mellom tradisjon og 
fornyelse. Vi utforsker ny teknologi, samtidig som arkitekturen 
har en forankring i vår kunnskapsarv. Derved kan vi hente ut 
det beste fra industriproduksjon og håndverkstradisjon. Kontoret 
har varierte oppdrag; boligblokker, eneboliger, fritidsboliger, 
renovering, interiør og mindre installasjoner. Vi er også løpende 
involvert i forskning og undervisning. 

www.haja.no

Plan 1 .  e tas je :  
s tue/kjøkken ,  hoved soverom,  bad

Plan undere tas je :  
øv r ige soverom,  s tue ,  bad med sauna

Adresse:  Bringebærveien 16, 9321 Moen

Byggherre:  Isak Berntsen

Arkitekt:  Hamran/Johansen Arkitekter AS MNAL

RIB:  Element NOR AS

Entreprenør:  Tromsbygg AS

Leverandører: betong: Storegga Betong 
betongelementer: Element NOR AS

Ferdigstilt: 2021

Areal: 150 m2

Konstruksjon: Prefabrikkerte betongelementer

Overflater: Betong og tre
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Hyt tas geometr i ,  sammen føyn inger  og eksponer te f la ter  har  s t i l t 
s to re krav t i l  p res is jon i  p ros jek ter ing ,  p roduks jon og montas je Bord forska l ingen er  g jenbruk t  i  bodvegg

Fra s tuen i  1 .  e tas je  med u ts ik t  i  t re  h immelre tn inger
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Hyttas geometri, skarpe sammen føyninger 
og eksponerte flater både inn og 
ut vendig har stilt store krav til  presisjon 
både i prosjektering, produksjon og 
montasje, noe leverandøren har møtt med 
entusiasme. 

I tillegg har lokalt tømrerfirma fulgt 
opp med presisjon i kontinuerlig spile
himling gjennom alle rom og fin gjenbruk 

Betonghyt ta l igger  i  
en bra t t  skrån ing i  d i rek te  

t i l kny tn ing t i l  a lp inan legget .  
Taket  er  t r iangu ler te fo lder ,  som  

når  nes ten ned t i l  ter reng i  bakkant .  
Torv taket  g jø r  a t  hy t ta f remstår  som en  

abs t raher t  fo r lenge lse av landskapet

av plankeforskaling til utvendig bodvegg. 
Et godt samarbeid mellom de prosjekte
rende, byggherre og utførende som hadde 
satt seg godt inn i prosjektet bidrar til 
færre feil og reduserer behovet for opp
følging på bygge plass.

Vi forsøker alltid å finne ny bruk av 
tilgjengelige, industrialiserte bygge
metoder, uten at det går på bekostning av 

arkitektonisk frihet. Slike prosjekter krever 
som regel at alle fag strekker seg litt i 
detaljprosjektet og at utfordringer møtes 
med bedre kommunikasjon, samarbeid 
og forståelse for hverandres fagfelt. 
 Felles prosjektering i 3D og BIM var helt 
uvurderlig når det veldige puslespillet 
i eksponert betong og limt glass skulle 
settes sammen med heisekran i nord
norsk vintervær.  


